ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства),

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

24.04.2019 № 76

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода, Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования

Перечня муниципального имущества города Нижнего Новгорода, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), утвержденного решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.04.2019 № 76, Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность,

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 ___________  № ____

Проект
от 10.03.2021

garantf1://86367.0/
garantf1://12054854.0/
garantf1://8410980.29/

1. Внести в Перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), утвержденный решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.04.2019 № 76, изменение, исключив строку следующего содержания:

«

87
Г.Н.НОВГО-

РОД

СОРМОВ-

СКИЙ

ГАУГЕЛЯ

УЛ.
36а А ЗДАНИЕ

2-ЭТАЖ-

НОЕ
651,20 Да

                                                                                                            ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы г.Н.Новгорода

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.04.2019 № 76

№

п/п

Адрес места расположения объекта Тип объекта (здание,

часть здания,

помещение, часть

помещения)

Площадь,

кв.м

Населенный пункт Улица

До

м

87 г. Нижний Новгород Гаугеля 36а нежилое здание 651,2

Аукционы на право заключения договора аренды признаны несостоявшимися.

В настоящее время рассматривается вопрос о включении данного нежилого здания в

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021-2023г.г.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

           Председатель комитета                                                                               С.Н. Помпаева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 24.04.2019 № 76

Основной целью проработки вопроса по включению в Прогнозный план (программу)

приватизации муниципального имущества города Нижнего Новгорода на 2021-2023 годы является

повышение эффективности управления муниципальной собственностью города Нижнего

Новгорода и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Принятие указанного проекта увеличит доходную часть бюджета города Нижнего

Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы, подлежащих отмене, изменению или

принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего

Новгорода

Принятие проекта решения не потребует принятия, изменения, отмены нормативных

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Председатель комитета                                                                                                    С.Н. Помпаева